1／3

神戸市中央区港島中町 6-13-4 フジッコ株式会社 プライム市場コード番号 2908  発信日：2023年 3月 23日

発売から 2周年を迎えた「ダイズライス」が全品リニューアル！

冷凍タイプに「ジャンバラヤ」と「きのこの和風ライス」が仲間入り！
3/23(木)より ECサイトにて発売開始！

－原材料や製造条件の見直しを行い、よりお米らしい食感へ－

フジッコ株式会社（本社：神戸市中央区/代表取締役社長執行役員：福井正一）は、2021年 3 月の発売か

ら2周年を迎えた新発想の主食「ダイズライス」を販売する食品ブランド「Beanus（ビーナス）」(以下「Beanus」)

の全品リニューアルを行います。あわせて、ダイズライス（冷凍タイプ）から新メニュー2品(「ダイズライ

ス ジャンバラヤ」・「ダイズライス きのこの和風ライス」)を加え、2023 年 3 月 23 日より直販 EC サイト

（https://www.bean-us.jp）にて発売いたします。

■発売の経緯

ダイズライスは 1食(150g)あたり、タンパク質が 24.3g・糖質が 7.2gとお米と比べて 86％オフ*と高タン

パク質・低糖質の商品特長から、不足しがちなタンパク質を主食から補いたい方、筋力アップのためにタン

パク質を意識的に摂取されている方、糖質制限やダイエットに取り組まれている方にご支持をいただいてい

る商品です。*「日本食品標準成分表 2020年版（八訂）」うるち米（水稲めし・精白米）とダイズライスプレーンの比較

この度、発売 2 周年を迎えるにあたり、「さらにおいしく」をテーマに、ダイズライスを全品リニューア

ルいたしました。原材料や配合、製造条件の見直しを行うことで、食品添加物を削減し、大豆特有の匂いを

抑え、よりお米らしい食感に近づけました。

（リニューアル品の開発ストーリーはこちらから：https://www.bean-us.jp/shop/t/t1130/ ）

あわせて、ダイズライス（冷凍タイプ）から、新メニュー2 品（「ダイズライス ジャンバラヤ」・「ダイズ

ライス きのこの和風ライス」を発売いたします。日頃よりダイズライスをご愛顧いただいている方はもち

ろん、初めての方にも満足いただける商品です。

https://www.bean-us.jp/
https://www.bean-us.jp/shop/t/t1130/

2／3

■リニューアルの概要

 ・原材料名の内容変更：ダイズライス（乾燥タイプ）

配合から「食品添加物」を削減いたしました。

＊ダイズライス（冷凍タイプ）は、同商品を用いて製造しております。

現状 リニューアル後

粉末状大豆たんぱく（大豆（遺伝子組換えでな

い））、大豆粉（大豆（遺伝子組換えでない））、も

ち粉、難消化性デキストリン／増粘剤（加工でん

ぷん、ローカストビーンガム）、トレハロース、

（一部に大豆を含む）

粉末状大豆たんぱく（大豆（分別生産流通管理済

み））、大豆粉（大豆（分別生産流通管理済み））、

もち粉、難消化性デキストリン、水あめ、（一部

に大豆を含む）

・栄養成分分析値の変更（100g あたり）

栄養成分 現状 リニューアル後

エネルギー 351 kcal 360 kcal

たんぱく質 48.8 g 50.6 g

脂質 8.6 g 8.3 g

炭水化物 26.3 g 26.9 g

糖質 12.9 g 14.4 g

食物繊維 13.4 g 12.5 g

食塩相当量 1.6 g 1.6 g

 ・パッケージの変更

ダイズライス(冷凍タイプ)各種 ダイズライス(乾燥タイプ)各種

（画像はプレーン）

（画像は 800g(約 16 食)）

■新発売

ヘルシーなのに満足感たっぷり、夜食に食べても罪悪感のない新メニュー2品を発売いたします。

・商品概要

商品名 商品特長 内容量 税込価格

ダイズライス

ジャンバラヤ

・ほどよい辛味とスパイシーさがクセになるメニューです。

・具材に鶏もも肉と 3種の野菜（玉ねぎ、赤パプリカ、コーン）

入り。

・1食あたり:エネルギー230kcal、たんぱく質 28.1g、糖質 7.3g

165g

540円

(送料別)
ダイズライス

きのこの

和風ライス

・まいたけ、ぶなしめじ、しいたけの 3種類のきのこを使用し

た、具沢山なメニューです。

・ダイズライスを野菜のだしで炊き上げ、和風の味付けに仕上

げました。

・1食あたり:エネルギー215kcal、たんぱく質 26.1g、糖質 7.0g

175g

3／3

・商品画像

ダイズライス ジャンバラヤ ダイズライス きのこの和風ライス

■新トライアルセットの概要

「ダイズライス ジャンバラヤ」「ダイズライス きのこの和風ライス」の発売を記念し、トライアルセッ

ト（冷凍タイプ）をリニューアルいたしました。お得な価格でお買い求めいただけます。

・ご購入はこちらから：https://www.bean-us.jp/shop/g/g211009/

商品名 内容量 個数 税込価格 商品画像

ダイズライス プレーン 150g 1

3,528円

(送料込み)

ダイズライス ガパオ 165g 1

ダイズライス ジャンバラヤ 165g 1

ダイズライス きのこの和風ライス 175g 1

ダイズライス 五目チャーハン 170g 1

ダイズライス カレーピラフ 175g 1

■商品画像ダウンロード

https://www.fujicco.co.jp/corp/info/newsrelease/detail/daizurice/2023ss.html

■ダイズライスとは

ダイズライスはまるでお米のように食べられる新感覚の大豆食品です。

✓ 歯ごたえのある食感が楽しめるお米のような見た目の大豆食品

✓ お米よりも高タンパク質、低糖質なのに満足感が得られる食べ応え。

  １食(150g)あたりタンパク質 24.3g、糖質 7.2g ⇒ お米と比べてタンパク質 6.4倍、糖質 86％オフ*

  *「日本食品標準成分表 2020年版（八訂）」うるち米（水稲めし・精白米）とダイズライスプレーンの比較

✓ ほんのり優しい大豆の甘みと風味で、毎日食べても飽きない味わい

✓ 「もちもち」と「プチプチ」の両方が感じられる楽しい食感

✓ レンジで温めるだけの冷凍タイプ、ご家庭で調理する乾燥タイプの 2種類の品揃え

■Beanusオフィシャルサイト：https://www.bean-us.jp/

■公式 Instagram：https://www.instagram.com/beanus_official/

■公式 Twitter：https://twitter.com/BeanusOfficial

■コミュニティサイト：https://beanus.commmune.com/

【お問い合わせ先】

フジッコ株式会社 コア事業本部 新大豆食品事業部

℡：078-303-5191 ホームページアドレス：https://www.fujicco.co.jp/

https://www.bean-us.jp/shop/g/g211009/
https://www.fujicco.co.jp/corp/info/newsrelease/detail/daizurice/2023ss.html
https://www.bean-us.jp/
https://www.instagram.com/beanus_official/
https://twitter.com/BeanusOfficial
https://beanus.commmune.com/
https://www.fujicco.co.jp/